

Białystok, dn. 25.10.2019 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.64.2.2019

**Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę implantów ortopedycznych**, oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.64.2019**.

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

- **Wykonawca nr 1**

**Pytanie:**

Powołując się na art. 7 ustawy Pzp, w celu umożliwienia złożenia jak największej ilości ofert zwracam się z prośbą o wydzielenie: pozycji nr 1 tj. Jednostronna proteza stawu nadgarstkowo - śródreęcznego (CMC) stosowana również dla stawu śródstopno-paliczkowego (2-4) w 5 rozmiarach. W wersji prostej lub z nachyleniem 30 stopni. Wykonana w całości z ceramiki oraz pozycji nr 2 tj. Całkowita proteza stawu śródreęczno-paliczkowego (MCP) w 6 rozmiarach Wykonana w całości z ceramiki Bioverit (lub równoważne) z pakietu nr 2 i utworzenie dla nich oddzielnego pakietu.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

- **Wykonawca nr 2**

**PAKIET NR 6:**

**Pytanie numer 1**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 śruby z samonawiercającym, cylindrycznym profilem gwintu i stożkowym rdzeniu, o podwójnym rodzaju gwintu- korówkowym szerszym i samotnącym ostrym na stożku, śruby z gwintem pojedynczym?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie numer 2**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 w celu łatwiejszej implantacji pręta śruby z wbudowanymi łopatkami o długości 90 i 110mm oraz wysokość głowy śruby po oderwaniu łopatek na poziomie 15,3mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### Pytanie numer 3

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 śruby kodowane kolorami o średnicach od 4,5 do 8,5mm co 1 mm oraz długościach w zależności od średnicy i długości łopatek 25mm do 90mm- stopniowane co 5mm, w większych rozmiarach co 10mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### Pytanie numer 4

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 bloker jednoelementowy z gwintem trapezowym?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### Pytanie numer 5

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 pręty tytanowe z heksagonalnym zakończeniem dla precyzyjnego wprowadzenia śruby oraz rozszerzony zakres średnic prętów 5,5 i 6mm o dł. od 30mm do 80mm-stopniowane co 5mm, oraz od 90mm do 190mm-stopniowane co 10mm, długość pręta prostego do 480mm, natomiast pręty wygięte fabrycznie o średnicy 5,5 i 6mm i długościach od 30 do 130mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### Pytanie numer 6

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie numer 6 realizację zamówień tzw. „zestawem latającym” przysyłanym na operację w ciągu 24 godzin?

**Odpowiedź: W zakresie Pakietu nr 6 Zamawiający dokonał zmiany SIWZ pismem z dnia 17.10.2019 r. (nr pisma DA.ZP.242.64.1.2019) poprzez zmianę na „Bank i Instrumentarium dostarczane do zabiegu”. Termin dostawy banku do zabiegu w Pakiecie nr 6 stanowi kryterium oceny ofert. Zaoferowany termin dostawy nie może być krótszy niż 1 dzień roboczy i nie może być dłuższy niż 3 dni robocze.**

## • Wykonawca nr 3

### Pyt. 1. Dot. wzoru umowy

Mając na względzie zasadę miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 1 pkt 1); 2) oraz 3), a istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy (załącznik nr 7A do SIWZ) w sposób następujący:

„1. Wykonawca Zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1% wartości brutto określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 2 ust. 2, łącznie jednak nie więcej niż 10% wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1.

2) 0,5% sumy wartości brutto Towarów objętych Zamówieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:

- a) § 3 ust. 1,
- b) § 3 ust. 8,

- łącznie jednak nie więcej niż 10% wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1.

3) 0,2% wartości brutto Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło do uchybienia Umowie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:

- a) § 3 ust. 17 pkt 1,
- b) § 3 ust. 17 pkt 2,

- łącznie jednak nie więcej niż 10% wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1”.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

### Pyt. 2. Dot. pakiet 1, pkt 1

Czy Zamawiający dopuści trzpień cementowany typu monoblok wykonany z polerowanego stopu CoCr, dostępny w średnicach: 8 mm - 14 mm oraz 2 rozmiarach nasady?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pyt. 3. Dot. pakiet 1, pkt 18**

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny trzpień, wykonany ze stopu tytanu, bezcementowy / cementowy, w części proksymalnej pokryty, porowatą okładziną w rozmiarach 6 – 16 mm dla opcji standard oraz 6 – 12 mm dla opcji rewizyjnej, zakres długości 83 – 191 mm zależnie od rozmiaru?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pyt. 4. Dot. pakiet 1, pkt 23**

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny trzpień, wykonany ze stopu tytanu, bezcementowy / cementowy, w części proksymalnej pokryty, porowatą okładziną w rozmiarach 6 – 16 mm dla opcji standard oraz 6 – 12 mm dla opcji rewizyjnej, zakres długości 83 – 191 mm zależnie od rozmiaru?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pyt. 5. Dot. pakiet 1, pkt 25**

Czy Zamawiający dopuści panewkę polietylenową mocowaną klinem, 5 gładkimi bolcami, lub 3 bolcami i bolcem kotwiczącym, w rozmiarach 40 – 56 mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pyt. 6. Dot. pakiet 1, pkt 26**

Czy Zamawiający dopuści głowę metalową wykonana ze stopu CoCr, centryczną i niecentryczną, w rozmiarze 40 – 56 mm i wysokości 15, 21 mm zależnie od rozmiaru. System modułarny umożliwiający śródoperacyjne zastosowanie barku odwróconego bez potrzeby wymiany elementu trzpienia protezy.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pyt. 1. Dot. wzoru umowy**

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia par. 3 ust. 3 wzoru umowy dla Pakietu nr 6 na następujące:

„Zamawiający nabywa prawo własności do Towaru znajdującego się w banku w momencie jego wykorzystania. Zamawiający może w każdym czasie pobrać Towar z Banku w ilości wynikającej z jego potrzeb. Zamawiający wykorzysta w pierwszej kolejności Towar z najkrótszym terminem ważności”.

**Odpowiedź: Treść niniejszego zapytania odnosi się do projektu umowy w Pakiecie nr 6 przed zmianą SIWZ. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ pismem z dnia 17.10.2019 r. (nr pisma DA.ZP.242.64.1.2019) – tym samym w zakresie Pakietu nr 6 obowiązuje projekt umowy po zmianie.**

- **Wykonawca nr 4**

**Pytanie nr 1 do Pakietu numer 5.**

Czy Zamawiający wydzieli pozycje nr 18, 19, 20 i 21 z pakietu nr 5 i stworzy osobny pakiet. ?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w nowopowstałym pakiecie w pozycji 18 bioresorbowalnego wypełniacza kości w postaci pasty, składającego się z 50% czystego siarczanu wapnia i 50% fosforanu wapnia opakowanie 5 cm<sup>3</sup> oraz w pozycji 19 -bioresorbowalnego wypełniacza kości w postaci pasty, składającego się z 50% czystego siarczanu wapnia i 50% fosforanu wapnia opakowanie 10 cm<sup>3</sup>. Materiał twardnieje w ciągu 15 minut po wypełnieniu kości, całkowity czas absorpcji do 12 miesięcy. Pozycja 20 i 21 bez zmian. W załączeniu broszura informacyjna.

**Odpowiedź: Z uwagi na brak zgody na wydzielenie pozycji z pakietu nr 5 do osobnego pakietu, odpowiedź na niniejsze zapytanie jest jak wyżej: nie wyrażamy zgody.**

• Wykonawca nr 5

**Pakiet nr 6:**

**1. Czy Zamawiający dopuści system przeszskórnej stabilizacji transpedikularnej o parametrach jak poniżej:**

Śruby kaniulowane do stabilizacji przeszskórnej tytanowe, poliaksjalne (ruchomość śruby zawiera się w stożku o rozpiętości minimum 45°), o gwincie kostnym dwukrotnym (2-helisowym) do dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu. Śruby współpracujące z jednoelementowym, wewnętrznym wkrętem blokującym o specjalnym podciętym (ujemnym) zarysie gwintu, zapobiegającym rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia gwintu. Wysokość profilu głowy dla śruby poliaksjalnej wynosi max. 17mm, wysokość łba śruby wystającej ponad pręt nie większa niż 5,5mm, Śruby umożliwiające osadzenie pręta od góry (główka tulipanowa). Dostępne średnice śrub od 5mm do 7 mm o długościach dla średnicy 5,0mm - od 30mm do 50mm, dla średnicy 5,5mm - od 30mm do 55mm, dla średnic od 6,0mm do 7,0mm - od 30mm do 65mm,

Dostępne tytanowe pręty małoinwazyjne wstępnie wygięte i proste, o średnicy 6mm, posiadające atraumatyczny koniec ułatwiający implantację oraz zamek współpracujący z narzędziem do aplikacji pręta: pręty proste dostępne w długościach od 35mm do min 200mm oraz pręty wstępnie wygięte dostępne w długościach: od 30 do min. 150mm (długość stopniowana co 5mm w zakresie od 30mm do 90mm).

Bezpłatne użyczenie na cały okres trwania umowy kompletnego instrumentarium.

W zestawie: szczypce dystrykcyjne i kompresyjne z zestawem końcówek, umożliwiających montaż na tulejach przeszskórnych (konstrukcja szczypiec zapewniająca równoległy przesuw szczęk roboczych); specjalne narzędzie oparte na mechanizmie dźwigniowo-zapadkowym, pozwalające na szybkozłączy montaż na tulejach przeszskórnych i dociąganie śrub do pręta „in situ” przy jednoczesnym zapewnieniu wkręcenia się wkręta blokującego w łeb śruby – narzędzie umożliwia również redukcję kręgozmyków; rękojeść dynamometryczna ze sprzęgłem przeciążeniowym do blokowania śrub,

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza system przeszskórnej stabilizacji transpedikularnej o podanych parametrach pod warunkiem zgodności pozostałych parametrów z SIWZ.**

---

*Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.*

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

*mgr Joanna Zaręba-Słoma*